
2GI00014.DOC 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            36 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
OGGETTO: Modifica convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ex D. Lgs.  

                     28 agosto 2000, n. 274 e  del D.M. 26 marzo 2001. 
 
 

                   

L’anno DUEMILADICIOTTO  addì  QUATTORDICI del mese di  DICEMBRE 

alle ore 19.20 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso  Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.L.vo 28 agosto 2000, n. 274, in base al quale il Giudice di Pace può applicare, su 

richiesta dell’imputato, la pena del lavoro di pubblica utilità, consistente nella prestazione di attività 

non retribuita in favore della collettività da svolgere presso lo Stato, le Regioni, le Province, i 

Comuni o presso enti o organizzazioni di assistenza sociale e di volontariato; 

 

Dato atto che l’art. 2, comma 1, del decreto ministeriale 26 marzo 2001, emanato a norma 

dell’art. 54, comma 6, del citato decreto legislativo, stabilisce che l’attività non retribuita in favore 

della collettività è svolta sulla base di convenzioni da stipulare con il Ministero della Giustizia, o su 

delega di quest’ultimo, con il Presidente del Tribunale nel cui circondario sono presenti le 

Amministrazioni, gli Enti o le organizzazioni indicati nell’art. 1 del citato decreto ministeriale, 

presso i quali può essere svolto il lavoro di pubblica utilità; 

 

Dato atto: 

-  che il Comune di Germagno con Delibera di Giunta n°39 del 23.11.2015 si rendeva 

disponibile nel periodo 2016-2019 ad accogliere le persone eventualmente interessate alla pena del 

lavoro di pubblica utilità, sottoscrivendo l’apposita Convenzione prevista dal Ministero di Giustizia; 

 

- che l’effettiva applicazione di quanto previsto dalla convenzione, non comporta particolari 

difficoltà al Comune di Germagno né l’assunzione di particolari spese se non quelle direttamente 

legate all’impiego del personale (visite mediche obbligatorie, fornitura di attrezzi, fornitura di 

vestiario idoneo etc.);  

 

- che essendo mutate le esigenze del Comune, si intende modificare la convenzione in 

essere, incrementato a n° 3 i possibili lavoratori contemporaneamente assunti; 

 

Atteso inoltre che nel territorio di Germagno al momento non ci sono Enti che abbiano 

sottoscritto tali convenzioni e che, pertanto, risulta impossibile applicare il dettato del D.L.vo 28 

agosto 2000, n. 274;  

 

Precisato che il Ministero di Grazia e Giustizia ha delegato i Presidenti dei Tribunali alla 

stipula delle convenzioni in questione; 

 

Visto il testo della Convenzione allegato alla presente deliberazione di cui fa parte 

integrante;  

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

1. Di modificare la convenzione in essere con il Ministero di Giustizia, relativamente allo 

svolgimento dei lavori di pubblica utilità, rendendo possibile l’assunzione fino a n° 3 lavoratori 

contemporaneamente, contestualmente rinnovandola fino al 31.12.2022; 

 



2. Di approvare la bozza di convenzione, composta da n° 8 articoli, che si allega al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di dare atto che la Convenzione non comporta alcuna spesa per il Comune di Germagno, se non 

quella direttamente legata all’impiego del personale (visite mediche obbligatorie, fornitura di 

attrezzi, fornitura di vestiario idoneo etc.);  

 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 f.to  PIZZI Sebastiano                                                                                 f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17.12.2018 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 17.12.2018 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             f.to  Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 17.12.2018 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  17.12.2018 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 17.12.2018                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 17.12.2018 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  17.12.2018 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                            f.to    Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 


